
   

Před branou stadionu odbočíme vpravo, za závorami vlevo a jdeme podél tratě ke druhým 
závorám. Projdeme závorami, dáme se vpravo a po červené turistické značce jdeme alejí 
k soutoku Labe s Metují. Před mostem jdeme vpravo po cyklostezce a červené t.z. až do 
Smiřic, kde přejdeme starý most a stále po červené t.z. polní cestou a po levém břehu Labe 
až narazíme na cyklotrasu č.4252. Po ní se dáme vlevo vzhůru, přejdeme hlavní silnici a 
jdeme obcí Skalice. Dole na křižovatce bude jedna z kontrol.  
Od té půjdeme rovně na Bukovinu a dál rovně po vlastním značení střídavě polními a 
asfaltovými cestami až k hlavní silnici zde POZOR na provoz. Tu přejdeme a po souběžné 
cyklostezce dojdeme do Černilova ke kostelu. Odsud po vlastním značení až k cyklostezce 
č.4266 do Smržova a až ke koupališti za kterým je v lese u kostelíka další kontrola.  
Od kontroly půjdeme vlevo lesem po vlastním značení do Lejšovky. Odbočíme vlevo a 
pokračujeme po silnici ke křižovatce. Zde POZOR na dopravu, přejdeme na druhou stranu 
a pokračujeme po polní cestě a vlastním značení až do Jasenné a Slavětína. Zde 
v hospodě najdete kontrolu typu „Otiskni si razítko sám!“. Přejdi řeku nad soutokem a dej 
se doprava proti proudu, po cca 400 m doleva po zelené t.z. přes Šestajovice a podél 
Metuje a Ptačí park až pod Josefov. Přejdeme mosty přes Metuji a Labe a dojdeme na 
stadion v Jaroměři kde je cíl pochodu.  
Zdrávi došli! 

pěší	50	km	


